

VEJLE

70 tropefugle stjålet fra voliere

31 maj 2013 kl. 15:10

Camilla Rytz (cary@vafo.dk)



Der mangler nu 70 fugle i volieren. Fugleforeningen måtte torsdag kassere 17 æg, fordi hunnerne var blevet stjålet. foto: privatfoto.

Vejle - Tre gange på tre år er tyve brudt ind i volieren bag Skyttehuset og har støvsuget stedet for fugle. Onsdag eftermiddag var tyvene igen på spil, og det kostede Sydøstjysk Fugleforening mindst 70 tropefugle. Leo Hansen fra foreningen ærgrer sig:

-Det er tredje gang, og sjovt nok er det altid i april og maj, at tyvene slår til. Det er meget uheldigt, for det er der, at

fuglene lægger på æg. I dag har jeg smidt 17 æg ud i skraldespanden, fordi hunnen var væk. Det er ærgerligt, siger Leo Hansen.

Tyvene har tilsyneladende kendt stedet godt, for de sørgede for at de ikke kunne ses fra Tirsbækvej, mens de var på fuglerov. Tyvene klippede trådhegnet op og jagede de godt 140 fugle rundt i volieren, men fik altså kun godt halvdelen med sig.

Det er dyremishandling. Der lå bunker af fjer på jorden, og jeg vil slet ikke tænke på, hvordan de har fået fuglene med sig, siger Leo Hansen.

Tyvene har blandt andet stjålet dværgpapegøjer, parakitter og undulater, men har i flere tilfælde ikke fået et helt par med sig.

Tyvene klippede sig igennem et trådhegn i volieren og skaffede sig adgang til fuglene. Privatfoto ifølge Leo Hansen vil fuglene på det sorte marked eller i udlandet kunne indbringe nogle tusinde kroner.



Vi vil gerne sætte videoovervågning op på stedet, og det er vi også i forhandling med kommunen om, da det er dem, der ejer grunden, siger Leo Hansen, der indtil videre tager sagen i egen hånd for at få fuglene tilbage.

Jeg vil sætte skilte op, for der må da være nogen, der har set noget, siger han.

Har du oplysninger i sagen, kan du ringe til Leo Hansen på telefonnummer 23 72 08 01.

Sydøstjysk Fugleforening, der ejer fuglene, har taget fotos af gerningsmændenes fodspor i volieren i håb om, at billederne kan bruges i politiets efterforskning.